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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, pika “d”, ng lidhje me nenin 40, paragrafi 2, pika “c”t& Ligjit
Nr.03/L-040 p&r Vetéqgeverisje Lokale, nenit 41, paragrafi 2, pika “¢c” né lidhje me nenin 40,
paragrafi 2, pika “dh” t& Statutit t&¢ Komunés s& Vushtrris€, Kuvendi i Komunés s&¢ Vushtrrisé

n€ mbledhjen e mbajtur mé daté 25 prill 2019 merr k&ts:

VENDIM )
PER APROVIMIN E MJETERVE FINACIARE PER BLERJE Tj;
ESKAVATORIT

1. Me kété vendim aprovohet propozimi i Kryetarit t& Komunés pér blerjen e njé ekskavatori
per nevojat e drejtorive t& komunés dhe me qéllim t€ efikasitetit t& punéve. Blerja ¢
eskavatorit do t& b&het né shumén deri né tridhjeté mij& (30.000 € €uro).

2. Pagesa e mjeteve financiare t& cekura né& pikén nj& (1) t& kétij vendimi, do t& behet nga
buxheti i komunés, (pérkatésisht fondi pér bashk&financim né Drejtoring e Shérbimeve
Publike).

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria pér
Buxhet edhe Financa, si dhe Drejtoria e Prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé p&r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dit& pas publikimit n& fagen
zyrtare t€ Komunés s& Vushtrrisg,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, pika “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 /2008, pér Vetéqeverisje
Lokale, nenin 41, paragrafi 2, pika “¢” né lidhje me nenin 40, paragrafi 2, pika “I” t& Statutit
t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 25 prill 2019,
merr kete:

VENDIM
PERF ORMIMIN E KOMISIONIT KUVENDAR PER VERIFIKIMIN E
SHPERNDARJES SE SUBVENCIONEVE DHE GRANTEVE

1.Me két€ vendim formohet komisioni nga Kuvendi i komunés pér verifikimin e procesit t&
shpérndarjes s¢ subvencioneve (serrave) dhe granteve nga Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural, né pérbérjen si né vijim:

1.1 Kushtrim Hyseni, anétar i kuvendit (PDK);

1.2 Ymer Haradinaj, anétar i kuvendit (LVV);

1.3 Agron Pérguku, anétar i kuvendit (LDK);

1.4 Basri Menxhiqi, anétar i kuvendit (AAK)

1.5 Fakete Dushi, anétare e kuvendit (AKR);

1.6 Sadije Bajgora, anétare ¢ kuvendit (LB) dhe

1.7 Abdullah Vojvoda, anétar i kuvendit (Nisma Socialdemokrate).

2. Komisioni i cekur né pikén 1 t& kétij vendimi do t& ket& pér obligim, t& b&jé verifikimin e
dokumentacionit komunal n& Drejtoring e Ekonomis¢, Bujqgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural, g€ ka t& b&j€ me procesin e shpérndarjes s& subvencioneve dhe granteve né Komunén e
Vushtrrisé, dhe konform hulumtimeve do té hartojé raport lidhur me t& gjeturat né kéte
proces, dhe po ashtu t& njéjtin raport do t’ia adresoj& Kuvendit t&¢ Komunés s& Vushtrrisg,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural, si dhe komisioni i cekur n& pikén 1 t& kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi pes&mbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dité pas publikimit n& fagen
zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, pika “d” & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale,
nenin 41, paragrafi 2, pika “¢” t& Statutit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé, si dhe duke u bazuar né
propozimin e anétarit t& kuvendit z. Shpétim Zhegrova, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né
mbledhjen e mbajtur mé daté 25 prill 2019 merr kété:

VENDIM
PER OFRIMIN E NDIHMKES FINANCIARE

1. Me kété vendim lejohen mjete financiare ng vleré prej dy mijé euro (2.000 €) nga buxheti i
komunés nga kategoria e subvencioneve, né Drejtoriné pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale pér Hakif Krasnigin me banim né# fshatin Gllavatin, Komuna e Vushtrrisé.

2. Shuma e cekur n& pikén 1 t€ kétij vendimi, ndahet né emér t& Hakif Krasnigit dhe do t&
shérbejé pér ndértimin e shtallés s¢ baggtive, pasi ajo i ishte djegur nga njg fatkeqési nga
zjarri.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn n¢ fuqi pesémbédhjeté (15) dit& pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit n& fagen
zyrtare t€ Komunés s& Vushtrrisé.




